



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu

Haber Bülteni

SAYI 10
ŞUBAT 2006
YIL 1

Johannisstraße 50, 58452 Witten, Germany T: +49.2302.913291 F: +49.2302.913293 E: info@abtff.org W: www.abtff.org

Avrupa Konseyi'nden ABTTF'nin Görev Çağrısına Yanıt

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nun (ABTTF) Temmuz ayında Batı Trakya Türk azınlığının sorunlarına ilişkin 26 sayfalık bir raporla Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Alvaro Gil-Robles'a yaptığı görev çağrısı üzerine konsey, Yunanistan'daki Türk azınlığın sorunlarına ilişkin olarak harekete geçti.

► Geçtiğimiz Nisan ayında Avrupa Konseyi'ni (AK) ziyaret eden Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu heyeti, parlamenter ve komiserlerle görüşmüş, bu görüşmeler üzerine AK İnsan Hakları Komiseri Alvaro Gil-Robles'a Batı Trakya Türk azınlığının sorunlarına ilişkin bir görev çağrısı yapılması gündeme gelmişti. Temmuz ayında, Yunanistan'da yaşayan Türk azınlığın sorunlarını ele 26 sayfalık bir raporla yapılan görev çağrısı üzerine Avrupa Konseyi harekete geçerek, Yunanistan'a Aralık ayında bir inceleme gezisi düzenledi.

AK İnsan Hakları Komiseri Gil-Robles'ın ofisinden yapılan açıklamaya göre, Yunanistan hakkında 2002 yılında bir rapor hazırlayan Gil-Robles başkanlığındaki heyet, ülkedeki insan hakları koşullarına ilişkin olarak gelişmeleri ve Batı Trakya Türk azınlığının koşullarını incelemek üzere Yunanistan'a gitti. Yerel ve ulusal düzeyde temsilciler, dini önderler ve sivil toplum kuruluşları ile görüşmelerde bulunan heyet, Batı Trakya'ya ilişkin incelemelerinde Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nca İnsan Hakları Komiserine iletilen verileri esas aldı.



31 Mart 2006 itibariyle görev süresi dolacak olan AK İnsan Hakları Komiseri Alvaro Gil-Robles'ın görev süresinin dolmasından önce konuya ilişkin hazırlanan rapor taamlanarak kamuoyunun dikkatine sunulacak. Avrupa Konseyi'nin Batı Trakya Türk azınlığına karşı gösterdiği duyarlılıktan memnuniyetini ifade eden ABTTF Başkanı Habipoğlu, hazırlanacak raporun, Batı Trakya'da yaşadıkları sorunların Avrupa Konseyi vasıtasıyla çözümü için bir anahtar rolü oynayabileceğini umduğunu belirtti. Bu gelişmeyi, ABTTF'nin çalışmalarının karşılıksız kalmadığını gösteren bir ödül olarak algıladıklarını söyleyen ABTTF Başkanı, "Yunanistan'da yaşayan Türk azınlığın maruz kaldığı haksızlıklara dur demenin zamanı gelmiştir. 21. yüzyılda bir topluluğun milli kimliğini inkar etmek, dini liderlerini seçmelerine engel olmak, vakıflarını işgal altında tutmak, eğitimini katletmek, siyasi yaşamda hür hareket etmelerinin önüne geçmek, hiçbir suçu olmayan insanları vatansızlığa mahkum etmek ve daha pek çok ihlal, artık daha fazla sürdürülemez. Bu gidişata başta Avrupa kurumları olmak üzere, tüm dünya artık dur demelidir" dedi. Habipoğlu, Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiserine attığı bu ilk adım için tebrik ve teşekkürlerini ilettili. ■

Sorunlarımız, A.K. Genel Sekreteri Terry Davis'e Aktarıldı

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) Başkanı Halit Habipoğlu ve uluslararası siyasi girişimler çalışma grubu üyesi Mustafa Geveli Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi (AKPM) toplantıları nedeniyle gerçekleştirdikleri ziyaretlerde Batı Trakya Türklerinin sorunlarını Avrupalı parlamenterler ve siyasi görevlilere aktardılar ve Avrupa Konseyi Genel Sekreteri Terry Davis'ten Yunan Vatandaşlık Yasası mağdurlarının sorunlarının çözümü için destek istediler.

► Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nin 2006 yılındaki ilk toplantısı nedeniyle 23-28 Ocak 2006 tarihleri arasında Strasborug'da bulunan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) yetkilileri, Yunanistan'da yaşayan Türk azınlığın sorunlarını 46 Avrupa ülkesinin parlamento üyelerine ve Konsey'in siyasi yetkililerine aktardı.

Yunan Delegasyonu ile Görüşme

AKPM ziyareti esnasında Yunan delegasyonuna bir ziyarette bulunan ABTTF yetkilileri delegasyon başkanı Elsa Papadimitriou ve diplomat Charalambos Manessis ile görüştü. Azınlığın sorunlarını Yunanlı parlamenterlere aktaran heyet üyeleri, vatandaşlıkların iadesi ve Türk azınlıkla beraber ülkede bulunan Makedon, Ulah ve Arnavut azınlıkların etnik kimliklerinin tanınması talebinde bulundu. Ülkede azınlık eğitime ilişkin bir komisyonun sessiz sedasız oluşturulduğu ve içerisinde hiçbir azınlık mensubunun yer almadığı bilgisi aktarılan parlamenterler, konudan haberleri olmadıklarını söylediler. Daha önce Türk azınlığın sorunlarının gündeme alınması için Halit Habipoğlu'nun Yunan delegasyonu başkanı Elsa Papadimitriou'ya yazdığı mektup görüşmede gündeme gelirken, Yunan delegasyonu başkanı cevap vermeme nedenini "azınlığın Yunanistan'ı bölmek istediği" olarak açıkladı. Yunan devlet temsilcileri bu görüşme ile ilk kez Batı Trakya Türk heyetleri ile diyaloga girdi. Görüşmeyi değerlendiren Habipoğlu "Ülkemiz Yunanistan yıllardır bize diyalog kapılarını kapalı tutuyordu. Umarım bu görüşme ile, bu eğilim son bulma yoluna gider" dedi.

Yunanistan'ın ülkesinde nüfusun yüzde bir, bir buçukunu temsil eden küçük bir azınlıktan korku duymasını yersiz bulduğunu belirten Habipoğlu, biz ülkemizin ve Avrupa'nın bir zenginliğiyiz, amacımız huzur dolu bir yaşam sürdürülebilmek ve ülkemizin kalkınması için herkesle beraber çalışmak, ancak maalesef bu fırsat bize verilmiyor" dedi.

Soru Önergesi için Destek Arayışı

Vatandaşlık Yasası mağdurlarının sorunlarının siyasi yolla çözümü için Avrupa Konseyi'ni harekete geçirmeyi hedefleyen ABTTF, konuya ilişkin bir soru önergesini önümüzdeki dönemde meclis gündemine getirmek için parlamenterlerden destek istedi. Bu maksatla Litvanya'dan Boris Clevics, Portekiz parlamentosundan João Bosco Mota Amaral, Bulgar Parlamentosu'ndan Fatma İlyas, ve Belçika Senatosu'ndan Fatma Pehlivan bu tür bir girişim için destek sözü verdi. Daha önce gündeme gelen Türkiye ve Yunanistan'daki azınlıkların ortak raporda yer alması konusu kesinleşirken, ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu konuya ilişkin olarak şunları söyledi: "Türkiye ve Yunanistan'daki azınlıkların ortak raporda ele alınması konusunda endişelerimizi daha önce dile getirmiştik, ancak görüştüğümüz siyasi görevliler raporun güçlü bir raporla verileceği konusunda sözlü garanti verdiler, umarım daha önce dikkat çektiğimiz gibi karşılıklı mantığı ağırlık kazanmaz ve rapor, daha önce Batı Trakya üzerine hazırlanmış geçmişteki raporların akıbetine uğrayarak rafa kaldırılmaz". Kendilerinin konsey gündemine taşımayı hedefledikleri soru önergesinin söz konusu rapordan farklı şekilde temel yurttaşlık hakları alanında görülen ırkçı bir uygulama olarak tartışmaya açacaklarını ifade eden Habipoğlu "Sunacağımız soru önergesini devam etmekte olan imza kampanyalarımızdan toplanacak imzalarla Parlamenterler Meclisi'nin önüne getireceğiz" dedi.



Terry Davis ile Görüşme

Avrupa Konseyi Genel Sekreteri Terry Davis ile de görüşme olanağı bulan ABTTF Heyeti, genel sekreterin iki asistanının da hazır bulunduğu randevuda, Davis'e azınlığı ve ABTTF'yi tanıtıcı dökümanlarla beraber Yunan Vatandaşlık Yasası mağdurlarına ilişkin olarak hazırlanmış "Kanunlaştırılmış Irkçılık: Yunan Vatandaşlık Yasası'nın 19. Maddesi ile Vatandaşlıktan Çıkarmalar ve Mağdurların Sorunları" başlıklı rapor takdim edildi. Vatandaşlıktan çıkarmalar konusunu anlatılanları ilgiyle dinleyen Davis, vatandaşlıktan çıkarılmalarının sadece Yunan etnik kökeninden olmayan yurttaşlara uygulandığını öğrenince şaşkınlığını gizleyemedi.

Vatandaşlıktan çıkarmaları ele alan rapor Avrupa Konseyi İnsan Hakları Komiseri Gil-Robles'in asistanına da teslim edildi. Raporu ve diğer dökümanlar Komiserin ofis sorumlusu Jahn Dahlhausen'e teslim edildi. Sunulan dökümanlar, hazırlanan raporda dikkate alınacak.

Gerçekleştirdikleri ziyareti değerlendiren ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu, "Avrupa Konseyi'nde azınlığımıza dönük büyük bir ilgiyle karşılandık, bu ilgi çalışmalarımızın hedeflerine ulaşmaya başladığını göstererek bizi gururlandırdı. Gerçekleştirdiğimiz görüşmelerle ileride Batı Trakya'nın daha yaşanabilir, insan ve azınlık haklarına saygı gösterilen bir coğrafyaya dönüşmesi için önemli adımlar attığımıza inanıyorum" diye konuştu. ■

29 Ocak Milli Direniş Günü Kutlandı

ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu: "Tarlaları aşarak, barikatlarda polisle çatışarak o meydana toplanan 15 bin ve oraya gelemeyen binlerce insanın tek yürek tek yumruk olarak haykırdıkları "biz Türküz" sözü bugün bile kulaklarımızda çınlayan parolamız oldu."

► 1988 yılının 29 Ocak günü Türk azınlığın kendisine uygulanan baskılara dur diye haykırdığı, yıllar boyu birikmiş öfkesini Gümölcine sokaklarına döktüğü gündür. 1960'ların başından itibaren günden güne tüm hakları gasp edilen azınlığımız, en kötü koşullarla üçüncü sınıf insan statüsünde yaşamaya mahkum edilmişti. Tarlasını sürmek isteyene traktör veriliyor, her ne hikmetse traktör ehliyeti verilmiyordu. Çatısından oluk oluk su alan evlerin tamir edilmesine izin verilmiyordu. Bir Türkçe radyo, televizyon sesine hasrettik. Polis, jandarma baskısı ise cabası. Bir tek Türkiye mezunu öğrencimizin diplomasının tanınmadığı, bir tek kamu çalışanımızın olmadığı günlerde, insanlarımız her yapıları sineye çeker, umutla herşeyin kendiliğinden düzeleceğini beklerken, ülkemiz Yunanistan dokunulmaza, milli kimliğimize dokundu. Hiç bir yasadışı faaliyeti olmayan Gümölcine Türk Gençler Birliği'nin sadece isminde geçen "Türk" sözcüğü nedeniyle kapatılması, öfke selini alevlendirdi. 29 Ocak sabah saatlerinden itibaren "kimliğime dokunma" diye tüm dünyaya haykıran genç, ihtiyar, kadın, erkek, köylü, kentli, şehrin çevresine kurulmuş barikatları aşabilen 15 bin insan Gümölcine Türk Gençler Birliği'nin



etrafında toplandı. Tarlaları aşarak, barikatlarda polisle çatışarak o meydana toplanan 15 bin ve oraya gelemeyen binlerce insanın tek yürek tek yumruk olarak haykırdıkları "biz Türküz" sözü bugün bile kulaklarımızda çınlayan parolamız oldu.

O gün o meydana parlayan 15 bin parlayan gözde başlayan mücadele bugün, aynı istek, azim ve kararlılıkla sürmektedir. Bu mücadele ateşi, bizlere aradan geçen 18 yılda pek çok şey kazandırdı. Artık ev, arsa alabiliyor, akan çatımızı her yurtaş gibi tamir edebiliyoruz, siyasetimizin önüne konan engeller ve Yunan vatandaşlık yasasının 19. maddesinin yarattığı mağduriyetlerin telafi edilmemesi haricinde pek çok haktan, kimileri göstermelik de olsa, her Yunan vatandaşı gibi istifade edebiliyoruz. Ancak azınlık olarak benliğimizi muhafaza etmemizin zorunlu koşulu olan Lozan'da ve pek çok uluslararası

antlaşmada garanti edilmiş haklarımız hala tanınmamaktadır. 21. yüzyılda Avrupa Birliği ülkesi Yunanistan'da kendimizi "Türk" olarak tanımlamamız hala yasaktır. Vakıflarımızdaki işgalin 39. yılına girmiş bulunuyoruz. Müftülüklerimiz Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi'nin kararlarına rağmen hala atanmış kimselerin işgali altında bulunmaktadır. Eğitimimizde yıllar boyu açılan yaraların hala kapatılmamış olması nedeniyle, azınlık okullarımız sürekli kan kaybetmektedirler. Avrupa'nın en uzun ömürlü ırkçı yasasının 80 bin mağduruna hakları hala iade edilmiş değildir. Dünyanın hiçbir yerinde görülmemiş biçimde bağımsız milletvekili adaylarının önüne %3'lük ülke barajı konmaktadır. Batı Trakya AB'nin en fakir bölgeleri Batı Trakya Türk azınlığı ise en fakir halkları arasında yer almaktadır. Bugün Avusturalya'dan İngiltere'ye Türkiye'den Amerika Birleşik Devletleri'ne, Batı Trakya'dan Almanya'ya dünyanın dört köşesine dağılmış Batı Trakya Türklerini yek vücut, hakları için mücadeleye sevk eden güç, 29 Ocak'ta 15 bin yüreğin tek bir ağızdan haykırdıkları "artık yeter" sözlerinde saklıdır. Bu nedenle her bir Batı Trakya Türkü gelecek nesillere o günün büyüsünü aktarmakla mükelleftir.

İkinci 29 Ocak ise 1990'da cereyan eder, tarihin kirliliği yağmalarından birine sahne olan bu günde, milli direnişin ikinci yıldönümünde, Türk azınlığın "artık yeter" diyebilme gücüne erişmesini içine sindiremeyen yüzlerce motosikletli ırkçı Yunanlı, azınlık işyerlerini yağmaya girişti. Onlarca dükkan talan edilir, azınlığın bağımsız milletvekili Ahmet Faikoğlu ve seçilmiş İskeçe Müftüsü Mehmet Emin Aga ölümüne dövülürken, azınlığımızın nefeslerini her an ensesinde hissettiği polislerden bir teki orada değildi. O gün pek çok Türk işyeri kepenklerini bir daha açılmamak üzere kapatmak zorunda kaldı. Milyon dolarlarla ifade edilen hasar bugün hala telafi edilebilmiş değildir. Cana ve mala kastedilen bu saldırıların 21. yüzyılın eşliğinde bir Avrupa Birliği ülkesinde gerçekleşebilmiş olması düşündürücüdür.

Her iki "29 Ocak" bizlere hakkın verilmeyip, aksine alınacağını ve bunun için belli bedeller ödemek gerektiğini öğretti. Tüm bu yönleri ile 29 Ocaklar Batı Trakya Türkünün hak arama mücadelesi tarihinde şanlı sayfalar ve her 29 Ocak'ta Batı Trakya Türkü haklı davasına daha büyük bir azimle sarılmaktadır. ■

Lahey'de Milli Direniş Günü Kutlaması

Hollanda Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği tarafından "29 Ocak Milli Direniş Günü"nü anmak üzere bir toplantı gerçekleştirildi.



► Batı Trakya Türklerinin 1980'li yıllarda karşı karşıya kaldıkları ağır baskılara karşı 29 Ocak 1988'de gerçekleştirdikleri yürüyüş ve bu yürüyüşün iki yıl sonrasında gerçekleşen azınlık işyerlerine karşı yağmalama olayları Hollanda'nın Lahey kentinde anıldı. Anma toplantısının açılışı Hollanda Batı Trakya Türk Kültür ve Dayanışma Derneği Başkanı Salih Mehmet tarafından yapıldı. Ardından geçilen saygı duruşunun ardından Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği Genel Başkanı Erol Kaşifoğlu, Hollanda Türk Federasyonu Başkanı Güven İşçi, Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) ilk başkanı Cafer Alioğlu, Eski ABTTF Başkanlarından Necmi Hasanoğlu, Dr. Sadık Ahmet'in oğlu Levent Sadık Ahmet, Amblesserdam Batı Trakya Türk Cemiyeti Başkanı Ziya Işık, Bavyera Eyaleti Batı Trakya Türkleri Aile Birliği Başkanı Özkan Hüseyin, Eski ABTTF Başkan Yardımcısı İbrahim Süleyman, Lippstadt Batı Trakya Türkleri Derneği Başkan Yardımcısı Alpay Ahmet birer konuşma yaptılar.

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu ise başkan yardımcısı Zeynep Adem tarafından temsil edildi. Zeynep Adem konuşmasında 29 Ocak 1988 tarihini azınlığın kendisine vurulmuş zincirleri kırmaya başladığı gün olarak tanımladı, o gün kırılmaya başlayan zincirlerin hala tükenmediğinin altını çizen Adem, azınlığın etnik kimliğinin tanınmasından, dini alana, vakıflardan, eğitime, siyasetten ekonomiye kırması gereken onlarca zincirin daha bulunduğuna işaret etti ve ABTTF'nin özellikle gasp edilmiş

vatandaşlıkların iadesi için yürüttüğü uluslararası çalışmalarını dile getirdi.

Toplantıda ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu'nun 29 Ocak Milli Direniş Günü için yayımladığı mesaj da okundu. Mesajında azınlığı 29 Ocak 1988'e götüren dönemin koşullarını aktaran Habipoğlu, "Bugün Avusturalya'dan İngiltere'ye Türkiye'den Amerika Birleşik Devletleri'ne, Batı Trakya'dan Almanya'ya dünyanın dört köşesine dağılmış Batı Trakya Türklerini yek vücut, hakları için mücadeleye sevk eden güç, 29 Ocak'ta 15 bin yüreğin tek bir ağızdan haykırdıkları "artık yeter" sözlerinde saklıdır. Bu nedenle her bir Batı Trakya Türkü gelecek nesillere o günün büyüsunü aktarmakla mükelleftir" dedi. Mesajında 29 Ocak 1990'da gerçekleşen yağmalama olaylarına da yer veren Habipoğlu, bu saldırılar sonrasında kepenk kapatmak zorunda kalan iş yerlerinin ve yaralananların zararlarının hala telafi edilmemiş olduğuna dikkat çekti. ABTTF Başkanı Habipoğlu Batı Trakya Türklerinin tarihine damgasını vuran 29 Ocaklar için şunları söyledi "Her iki 29 Ocak bizlere hakkın verilmeyip, aksine alınacağını ve bunun için belli bedeller ödemek gerektiğini öğretti. Tüm bu yönleri ile 29 Ocaklar Batı Trakya Türkünün hak arama mücadelesi tarihinde şanlı sayfalardır ve her 29 Ocak'ta Batı Trakya Türkü haklı davasına daha büyük bir azimle sarılmaktadır". ■

29 Ocak Milli Direniş Günü için Zeynep Adem'in Lahey'de Yaptığı Konuşma:

► Değerli konuklar,

Öncelikle milli direnişimizi sembolize eden bu güzel günde bu güzel birliktelik içerisinde sizlerle beraber olmaktan duyduğum kıvanç ve mutluluğu dile getirmek ve bu etkinliği organize eden Hollanda Batı Trakya Türkleri Dayanışma Derneği'nin yöneticilerine başta başkan Mehmet Salih olmak üzere teşekkür etmek isterim.

29 Ocak 1988 tarihi yıllar boyu, ezilmiş horgörölmüş, en kötü koşullarla yaşamaya mahkum edilmiş azınlığımızın dirildiği ve kendisine vurulmak istenen zincirleri kırmaya başladığı gündür. O günden bu güne pek çok zinciri el birliği ile kırmaya muvaffak olduk. O günden beri elden bırakmadığımız güç birliğimiz ile kırmamız gereken daha pek çok zincir bulunuyor. Örneğin "Türk" kimliğimiz hala tanınmış değil, eğitimimiz kan ağlamaya devam ediyor, seçtiğimiz müftülerin yetkileri tanınmazken, vakıflarımızdaki işgal hala devam ediyor. Bağımsız azınlık siyasetinin önü türlü oyunlarla kapatılmış durumda, ekonomik anlamda tam anlamıyla bir çıkmaza sokulmuş bulunuyoruz. Ben konuşmamda özellikle Yunanistan'ın vatandaşlıktan çıkardığı sayıları 80 binleri bulan insanlarımızın sorunlarından bahsetmek istiyorum. Tüm dünyaya yayılmış örgütlerimizle el birliğiyle kırmaya çalıştığımız zincirlerden



en katılırlarından biri olan Yunan Vatandaşlık Yasası'nın 19. maddesi nedeniyle ortaya çıkan mağduriyetler, ABTTF olarak üzerinde özellikle yoğunlaştığımız konulardan birini oluşturuyor. Sözünü ettiğimiz yasa 1955'den 1998'e kadar bir Avrupa Birliği ülkesinin iç hukukunda ırkçı bir yasa olarak yürürlükte kaldı. Baskılarla gerçekleştirilen kaldırma işlemi geriye yürütülemediğinden doğrudan ve dolaylı olarak mağdur edilmiş 80 bin insanımıza hakları iade edilmedi. Bir Avrupa Birliği ülkesinde 43 yıl süreyle yürürlükte kala yasa, ülkedeki insanları ırklarına göre tasnif ediyor. Yunan ırkına mensup olmayanların ülkeyi terk etmeleri halinde vatandaşlıktan idari bir kararla çıkarılmalarını öngörüyordu. Bu yolla vatandaşlıktan çıkarılanlar arasında Batı Trakya'daki mülklerine erişemeyenler, yüksek öğretim alanlarından bir daha ülkeye giremeyenler, yurtdışında çalışarak biriktirdikleri paraları ile yatırım yapmak isteyenlerden vatandaşlıkları ile bu şanslarını da yitirenler oldu. Yunanistan'da yaşayan mağdurlara emekli maaşları, sosyal hizmetler verilmedi verilmiyor. Tüm bu yönleri ile yasa Batı Trakya'daki Türk azınlığın sosyal ve ekonomik gelişimine ağır bir darbe oldu. Bugün ABTTF olarak mağdurların haklarının iadesi ve zarar görenlerin zararlarının tazmini için uluslararası ölçekte girişimlerde bulunuyoruz. Aralık ayı ortalarında tüm Avrupa'dan destek bulan bir kartpostal- e-mail yağmuru ile 1 Mart'a kadar sürecek bir imza kampanyası başlattık. Bu kampanyada toplanan imzalar Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'ne sunulacak, bu haksızlığa bir dur denmesi istenecektir. Federasyonumuz başkanı Sn. Halit Habipoğlu, şu sıralar bulunduğu Strasbourg'da parlamenterler, komisyon başkanları ve komiserlerle görüşmeler yaparak, konuya ilişkin destek istemektedir. Bu nedenle kendisi çok istemesine rağmen bugün aramızda bulunamıyor. Kendisinin konferansınıza başarı dileklerini ve selamlarını iletmek isterim.

Teşekkür ederim. ■

ABTTF'den Vatansızlar Raporu

Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) tarafından yürütülen "19. Madde Mağdurları Projesi" kapsamında oluşturulan Bilgi Bankası'nda toplanan veriler bir raporda derlendi.

► Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nun (ABTTF), Yunanistan tarafından vatandaşlıktan "Yunan soyundan olmadıkları" gerekçesiyle çıkarılmış Türklerin sorunlarını çözmek üzere sürdürdüğü çalışmalar devam ediyor. ABTTF tarafından yürütülmekte olan "19. Madde Mağdurları Projesi" kapsamında, kurumun oluşturduğu bilgi bankasında toplanan veriler, Türkiye Araştırmalar Merkezi (TAM) Vakfı uzmanlarından Cem Şentürk tarafından derlenerek, bir rapor haline getirildi. Dört bölümden oluşan 22 sayfalık raporda, maddenin hukuki ve pratik tahlili yapıldıktan sonra, bugün mağduriyeti hala devam eden kişilerin yaşadıkları sorunlar örnek olaylardan hareketle analiz ediliyor. "Kanunlaştırılmış Irkçılık: Yunan Vatandaşlık Yasası'nın 19. Maddesi ile Vatandaşlıktan Çıkarmalar ve

Mağdurların Sorunları" başlığını taşıyan rapor İngilizce ve Türkçe olarak yayımlandı. İlerleyen dönemde raporun Almanca ve Yunanca olarak da yayımlanması öngörülüyor.

Avrupa Konseyi'nin Dikkatine Sunulacak

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nin (AKPM) 2006 yılında Strasbourg'da gerçekleştireceği ilk olağan toplantısı nedeniyle 23-28 Ocak tarihleri arasında Konsey'e ziyarette bulunacak olan Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu Başkanı Halit Habipoğlu, hazırlanan raporu AKPM üyesi parlamenterlerin dikkatine sunacak. Avrupa Konseyi'ne yapacağı ziyarette hazırlanan rapora ilişkin olarak konuşan ABTTF Başkanı, "Azınlığımızın sorunlarını bilimsel verilerle ortaya koymak üzere, son bir kaç ayda hızlı adımlar attık. Eylül ayında da azınlığımızın eğitim sorununu alan bir başka rapor yayımlamıştık. Bu yöndeki çalışmalarımız 2006 yılında yoğunlaşarak devam edecek" dedi. Hazırlanmış olan raporun, Avrupa Konseyi'ne gerçekleştirilecek ziyarette, komisyon başkanları, komiserler ve parlamenterlerin dikkatine sunulacağını ifade eden Habipoğlu, "konseyin dikkatine sunulmak üzere hazırladığımız rapor, doğrudan ve dolaylı olarak mağdur edilmiş 80 bin civarında insanımızın haklarının iadesi için yürüttüğümüz projenin bir parçası, raporda açıkça gözler önüne serilen ırkçı uygulamanın, hala süren etkilerini ortadan kaldırılması için AKPM üyelerinden gereken desteği alabileceğimizi umuyorum. Kimse bu insanlık ayıbına seyirci kalamaz" diye konuştu. ■

TAM'dan 19. Madde Mağdurlarına Destek

Yunan Vatandaşlık Yasası'nın 19. maddesi ile vatandaşlıktan çıkarılan Batı Trakya Türklerinin vatandaşlıklarının iadesi için Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nca (ABTTF) başlatılan kampanyalara Türkiye Araştırmalar Merkezi (TAM) Vakfı Direktörü Prof. Dr. Faruk Şen'den destek geldi.

► Yunan Vatandaşlık Yasası'nın 19. maddesi ile "Yunan soyundan" olmadıkları ve ülkeyi geri dönüş niyeti olmaksızın terk ettikleri gerekçesi ile vatandaşlıktan çıkarılan Batı Trakya Türklerinin vatandaşlıklarının iadesi için başlatılan kampanyalara Türkiye Araştırmalar Merkezi (TAM) Vakfı Direktörü Prof. Dr. Faruk Şen'den destek geldi. Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi'nin Hollandalı başkanı René van der Linden'e bir mektup yazan Prof. Şen, vatandaşlık yasası mağdurlarının haklarının iadesi için Avrupa Konseyi'nin daha fazla insiyatif almasını istedi. Mektubunda, Yunanistan'ın resmi açıklamalarına göre 1955'den 1998'e kadar mağdur edilenlerin 46.638'inin Batı Trakya ve Rodos Türkleri olduğunu ifade eden TAM Direktörü, 7.182 kişinin Yunanistan'ın Avrupa Birliği üyeliği döneminde vatandaşlıktan çıkarıldığına dikkat çekti. Yasa 1998'de yürürlükten kaldırılırken, kaldırma işleminin geriye yürütülmemesi nedeniyle mağduriyetlerin devam ettiğini belirten Şen, Yunanistan, Almanya, Türkiye ve Avusturalya'da yaşayan doğrudan ve dolaylı olarak mağdur edilmiş 80 bin kişinin haklarının hala iade edilmemiş

olmasının Avrupa değerlerine ve kurulmak istenen ortak geleceğe dair inanca hasar vereceğini söyledi. Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu'nun (ABTTF), mağduriyetlerin giderilmesi için başlattığı kampanyaları çok yerinde bir adım olarak niteleyen Prof. Dr. Faruk Şen, İkinci Dünya Savaşı sonrasında kendisini ırkçılığa karşı konumlandırmış olan Avrupa'da, ırkçılığı tartışılmaz bir yasanın 43 yıl boyunca yürürlükte kalmasının ve yasanın etkilerinin bugün dahi giderilememesinin tüm Avrupa'yı töhmet altında bıraktığını ifade etti. Şen demokratik değerlere ve insan haklarına inanan herkesi çözüme destek olmaya çağırıyordu. ■



Batı Trakya Azınlığı

► Avrupa'nın göbeğinde bir insanlık dramı yaşıyor ama nedense kulaklar sağır, gözler kör... Yunanistan'daki Batı Trakyalı Türklerden söz ediyorum. Yunanistan, keyfi olarak "Yunan soyundan olmadığı" gerekçesiyle Türk azınlığı mensuplarını vatandaşlıktan çıkarıyor. Doğrudan ya da dolaylı olarak vatandaşlığını kaybeden ve "vatansız" durumuna düşen Batı Trakyalının sayısının 80 bin'e ulaştığı iddia ediliyor. Büyük bir insanlık dramından söz ediyoruz. Ayrıca, azınlık derneklerinin kullandığı "Türk" sıfatı nedeniyle, söz konusu dernekler kapatılıyor ve de Türk azınlığı müftüsünü kendi seçemiyor.

Avrupa Batı Trakya Türk Konfederasyonu, bu konuları Avrupa Konseyi'ne taşımış bulunuyor. Büyük bir ihtimalle Avrupa Konseyi'nin İnsan Hakları Temsilcisi Alvaro Gil-Robles, mart ayının sonuna kadar bu konuyla ilgili bir rapor hazırlayacak. Federasyon, konuyla ilgili özel hazırladığı tüm bilgileri Avrupa Konseyi'ne sundu... Burada Konfederasyonun çabalarını daha çok Brüksel'e, yani Avrupa Birliği Komisyonu ile Avrupa Parlamentosu'na yönlendirmesi gerektiğini söylemek istiyorum. Bakalım girişimlerin sonucu ne olacak?

Bugüne kadar Türkiye ve Yunanistan'daki azınlıklar çok olumsuzluklar yaşadılar. Hatta Türkiye'de kala kala belki iki bin civarında Rum kökenli vatandaşımız kaldı. İki fil dövüştüğü zaman alttaki otlar ezilir.

Türkiye ve Yunanistan'ın karşılıklı dövüşü, bu ülkelerdeki Türk ve Rum azınlığına zarar verdi.

Her iki ülke de, Lozan anlaşmasında ki "mütekabiliyet" yani karşılıklı ilkesini "kötüye kullanarak", iki ülkedeki azınlığa adeta "eziyet" etti.

1923 sonrası gelişmeler hiç dikkate alınmadı. 1950'de başlayan ve özellikle 1991'de Sovyetler Birliği'nin dağılmasıyla oluşan "azınlık hakları"na hiç uyum sağlanmadı.

Mesela Yunanistan imzalamış olduğu, fakat henüz meclisinde onaylamadığı "Avrupa Azınlıkları Koruma Sözleşmesi"ni uygulamaya koysa, sokak isimlerini azınlık diline de çevirmek zorunda kalacaktır.

Söylemek istediğim, bırakın 1923 şartlarını, bugün gelinen noktada "insan ve azınlık hakları" çağdaş hukuka entegre edilmesinin gerekliliği...

Ama bakıyorsunuz, sanki tam tersi durum yaşıyor. 2006 yılında "Yunan soyundan olmadığı" için insanlar vatandaşlıktan çıkarılıyor, Türk sıfatını kullandığı için dernekleri kapanıyor ve dini adamlarını kendilerinin seçmesine izin verilmiyor.

Ve bu sözünü ettiğim ülke bir AB ülkesi...

Yunanistan...

Türkiye'deki dini azınlıklara yönelik "ayrımcılığı" hoşgörmediğimiz gibi, Yunanistan'dakini de görmeyeceğiz. Özellikle Yunanistan'dakini bir AB ülkesi olması nedeniyle daha da eleştireceğiz ve kınayacağız. ■

Zeynel Lüle

(21 Ocak 2006 tarihli Hürriyet Gazetesi'nin Avrupa Baskısında Yayımlanmıştır.)

Batı Trakya Türkleri Witten'de Buluştu

► Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu (ABTTF) üye derneklerinden Witten Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği'nin Elbische Halle'de düzenlediği kültür gecesine Almanya'nın çeşitli kentlerinden 500 kadar Batı Trakya Türkü katıldı.

Gecenin açılışını, Witten Batı Trakya Türkleri Dayanışma ve Yardımlaşma Derneği Başkanı ve ABTTF Yönetim Kurulu üyesi Sami Yusuf yaptı. Konuklara hitaben yaptığı yaptığı açılış konuşmasında Sami Yusuf şunları söyledi: "Almanya'yı kendine yurt edinmiş Batı Trakya Türkleri olarak aramızdaki bağların kopmaması ve kültürümüzün yaşatılıp genç kuşaklara aktarılması için birlik ve beraberliğimizi güçlendirecek her yolu kullanmak zorundayız. Derneklerimizce geleneksel olarak gerçekleştirilen bu tür eğlence geceleri, basit birer eğlence

olmanın ötesinde, bir araya gelmemizi sağlayan önemli aktivitelerdir. Batı Avrupa'ya göç etmiş 30 binin üzerinde Batı Trakya Türkünün 40 yıla yaklaşan göç tarihinde, insanlarımızın bir araya gelmelerinin sağlanması ve kültürümüzün yaşatılması için önemli bir gelenek haline almıştır. Burada bulunarak bu geleneğin yaşatılmasına güç veren herkese gönülden teşekkürü bir borç bilirim". Ardından geceye iştirak eden ABTTF Başkanı Halit Habipoğlu'nu, konukları selamlamak üzere kürsüye davet etti. Konuşmasında geride kalan bir yılı Batı Trakya Türkleri açısından değerlendiren Habipoğlu, özellikle Yunanistan'ın haksız yere vatandaşlıktan çıkardığı Batı Trakya Türklerinin sorunları üzerinde durdu. Vatandaşlıktan çıkarılmış 80 bin Türkün haklarının derhal iade edilmesi gerektiğini söyleyen Habipoğlu, bir Avrupa Birliği ülkesinde sürmekte olan bu insanlık ayıbının sona ermesi için başta Avrupa Birliği ve Konseyi olmak üzere tüm Avrupa merkezli kurum ve kuruluşları sorumluluk almaya çağırdı.

Habipoğlu'nun büyük alkış alan konuşmasının ardından devam eden programda Beyaz Kelebekler grubu çaldığı Balkan Türküleri ile katılımcılara unutulmaz bir gece yaşattı. Gecede, ABTTF Yönetim Kurulu üyeleri Mehmet Hüseyin ve Aydın Ahmet de hazır bulundular. ■

Türk ve Yunan Azınlıklar Aynı Raporda

Batı Trakya Türklerinin durumuyla Türkiye'deki azınlıkların sorunları konularında ortak rapor düzenlenmesi kararı Batı Trakya Türkleri tarafından tepkiyle karşılandı.

► Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi, Batı Trakya Türklerinin durumuyla Türkiye'deki azınlıkların sorunları konularında ortak rapor düzenlenmesi kararı aldı. Böylelikle ilk kez iki konu, tek bir raporda işlenmiş olacak.

Avrupa Konseyi Parlamenterler Meclisi Hukuk İşleri Komisyonu, Türk ve Yunan parlamenterlerin ayrı ayrı sunduğu önerilerin birleştirilmesine ve ortak rapor hazırlanmasına karar verdi.

Karara, Batı Trakya Türkleri tepki gösterdi. Batı Trakya Türkleri, gerçek sorunlarının hasır altı edileceğini ve Fener Rum Patrikhanesi'nin görüşlerinin rapora daha fazla yansıtılacağını iddia ediyor.

Türk diplomatlar, ortak rapor fikrine sıcak bakıyor. Raporun, AKPM'de ne zaman tartışılıp oylanacağı henüz bilinmiyor. ■

Kaynak: <http://www.ntvmsnbc.com/news/359013.asp>



Avrupa Batı Trakya Türk Federasyonu
Föderation der West-Thrakiens Türken in Europa
Federation of Western Thracian Turks in Europe

ABTTF • Johannisstraße 50, 58452 Witten T: +49.2302.913291 F: +49.2302.913293
E: info@abtff.org W: www.abtff.org

Bankverbindung: Stadtparkasse Witten, Konto Nr: 37598, BLZ 452 500 35
Kuruluş/Gegr. 28.02.1988, VR 1954, Giessen